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ÖZET

TANITIM: Parsiyel dişsizlik vakalarında uygulanan hareketli
bölümlü protezlerde, metal parçaların veya metal sonlan-
maların özellikle gülme esnasında gözükmesi, yüksek este-
tik beklentinin olduğu hastalarda, büyük bir dezavantaj
oluşturmaktadır. Hassas tutucular, bu tarz protezlerde este-
tiği sağlamada kullanılan direkt tutuculardır. Hareketli bö-
lümlü protezlerde kullanılan direkt tutuculardan hassas
tutucular, kroşelere oranla destek dişe daha az stres iletirler.

OLGU BİLDİRİMİ: Bu olguda, alt çenede çift taraflı serbest
sonlu dişsizlik vakasında, rezilient tipte yeni bir hassas tu-
tucu olan Rk-1 hassas tutucusu uygulanarak hazırlanan
kombine protez restorasyonu anlatılmaktadır.

SONUÇ: Rezilient hassas tutucu kullanılarak hazırlanan
kombine protez hastanın beklentilerini karşılamış ve 1 yıl-
lık takip süresince kontrollerde herhangi bir komplikasyon
ile karşılaşılmamıştır.
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GİRİŞ

Yüksek estetik beklentisi olan hastalarda karşılaşılan
parsiyel dişsizliklerde uygulanan kombine protezlerde,
metal parçaların veya sonlanmaların gülme esnasında
gözükmesi, büyük bir dezavantaj oluşturmaktadır.1 Has-
sas tutucular bu tarz protezlerde estetiği sağlamada kul-
lanılan direkt tutuculardır.2

Hassas tutucularda, labial veya bukkal kroşe kolla-
rının ortadan kaldırılması, ve geleneksel kroşeye naza-
ran destek dişe daha az stres iletmesi en önemli iki

avantajıdır.2-4 Bu iki ana avantajının yanısıra hassas tu-
tucuların ayarlanabilir olma özellikleri, aşınmanın kont-
rol edilebilmesi, kroşelere oranla daha iyi retansiyon ve
stabilite sağlaması, standart değiştirilebilir parçalarının
bulunması ve onarım kolaylığı gibi avantajları da var-
dır.2,4-7

Kombine protezlerde kullanılmak üzere çok sayıda
hassas tutucu türü bulunmaktadır. Bu olgu sunumunda
alt çenede çift taraflı serbest sonlu dişsizlik vakasında,
piyasaya yeni sürülmüş olan Rk-1 hassas tutucusu kul-
lanılarak hazırlanan kombine protez restorasyonu anla-
tılmaktadır.

OLGU BİLDİRİMİ

Gazi Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Protetik Diş Te-
davisi Anabilim Dalı kliniğine başvuran 57 yaşındaki
kadın hastanın yapılan klinik ve radyolojik muayenesin-
de alt çenede Kennedy Sınıf 1 dişsizliğe sahip olduğu
saptanmıştır (Resim 1). Hastaya protetik açıdan yapıla-
bilecek tüm restorasyonlar detaylı bir şekilde anlatılmış
olup, hastanın beklentileri, istekleri ve sosyoekonomik
durumu göz önünde bulundurularak, hassas tutuculu
bölümlü protez (kombine protez) yapımına birlikte karar
verilmiştir ve hastanın onayı alınmıştır. Vakanın duru-
mu, kretlerin rezorbsiyon durumu ve destek dişlerin pe-
riodontal sağlığı göz önünde bulundurularak, piyasaya
yeni sürülmüş olan Rk-1 (Probolte; Kargı Sağlık Hiz. ve
Tic. Ltd. Şti., Osmangazi, Bursa, Türkiye) hassas tutu-
cusu tercih edilmiştir. Bu tercihte etken faktörler, üretici-
nin Rk-1 hassas tutucusunun rezilient olduğunu ve
serbest sonlu vakalarda rahatlıkla uygulanabileceğini
öne sürmesi ve Kennedy Sınıf 1 vakalarında paralelo-
metrede hassas tutucuların birbirine paralel olarak yer-
leştirilmesini sağlayan paralelometreye bağlanabilen
aparatlarının olmasıdır.8 Destek diş olarak 34, 35 ve 44,
45 numaralı dişler prepare edilip kron restorasyonları
için elastomerik ölçü (Optosil/Xantopren, Heraeus Kul-
zer, Hanau, Almanya) maddesiyle putty-wash tekniğiy-
le ölçü alınmıştır. Hassas tutucuların plastik erkek
parçaları (Rk-1) splinte kronların mum modelajlarının
distallerine paralelometre ile yerleştirilip dökümü yapıl-
mıştır (Resim 2). Kronların ağız içindeki uyumları değer-
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lendirildikten sonra veneer porseleni hazırlanmıştır (Re-
sim 3). Kronlar ağızda akıcı kıvamdaki elastomerik ölçü
maddesi (Xantopren) ile sabitlendikten sonra aljinat
(CA37; Cavex Holland BV, Haarlem, Hollanda) ile ölçü-
sü alınmıştır. Tip III dental alçı (Bego; Bremen, Alman-
ya) dökülerek ana model elde edilmiştir. Hareketli
bölümlü protezin iskelet alt yapısı dökülmüştür ve iske-
let alt yapıda hassas tutucunun yuvası (housing) için yer

hazırlanmıştır (Resim 4) ve plastik dişi parça (Rk-1) içi-
ne yerleştirilmiştir (Resim 5). Metal iskeletin ağızdaki
uyumu kontrol edilmiştir. Hastanın dikey ve yatay çene
ilişkileri kaydedilerek diş dizimi yapılmıştır. Diş diziminin
provasında gerekli düzenlemeler ve uyumlamalar yapıl-
mıştır. Hareketli bölümlü protez bitirilip (Resim 6), oklü-
zal aşındırmalar yapılıp dengeli bir oklüzyon elde
edilmiştir (Resim 7). Hastaya protezlerin kullanımı ve
bakımı ile ilgili detaylı bilgiler aktarılmış ve yazılı olarak
da verilmiştir. Hastanın rutin kontrollerinde herhangi bir
komplikasyon ve şikayet ile karşılaşılmamıştır (Resim
8).

TARTIŞMA

Hareketli bölümlü protezlerde kullanılan direkt tutucu-
lardan hassas tutucular, kroşelere oranla destek dişe
daha az stres iletirler.4 Bunun yanısıra değiştirilebilir par-
çalarının olması, onarım kolaylığı, periodontal açıdan
problemli dişlerin ömrünün uzatılması için başarılı so-
nuçlar ortaya koyması, gibi avantajlara da sahiptir.4-7

Günümüzde, çok sayıda hassas tutucu çeşidi bulun-
maktadır, bu nedenle vakaya uygun hassas tutucu seçi-
mi yaparken hekimler zorlanmaktadır.1,9 Hassas tutucu

Resim 1. Serbest sonlu alt parsiyel dişsizlik vakasının ağız içi görünümü

Resim 2. Rk-1 hassas tutucusunun splinte kronun metal alt yapısı ile birlikte
dökülmesi

Resim 3. Veneer porselenin hazırlanması

Resim 4. İskelet alt yapıda Rk-1’in dişi parçası için yuva (housing) hazırlanması

Resim 5. Plastik dişi parçanın splinte krondaki yerine bağlanması



seçiminde maliyet, gerekli retansiyon miktarı, mevcut
kemik miktarı, hastanın oral hijyeni, hastanın sosyal sta-
tüsü, hastanın beklentileri, alt ve üst çene ilişkisi ve
karşıt çenenin durumu da göz önünde bulundurulmalı-
dır.1

Studer ve arkadaşlarının10 yapmış oldukları bir ret-
rospektif çalışmada, rijit hassas tutucuların 8 yıl sonun-
da başarı oranı ortalama %30.1 olarak ifade edilmiştir.10

Kombine protezlerde kullanılan rijit hassas tutucular iki
üniteli kanatlı köprü gibi davranır ve bundan kaçınmak

için kuvvet kırıcılar veya rezilient hassas tutucular tercih
edilmelidir.10

Hiçbir hassas tutucunun bir diğeri üzerine üstünlüğü
vardır denilemez. Bu sebeple, hassas tutucularla ilgili
temel prensiplerin klinisyen tarafından iyi bir şekilde an-
laşıldıktan sonra, vakanın gereksinimlerini karşılayacak
hassas tutucu tercihi yapılmalıdır.1 Vakaya uygun has-
sas tutucu seçilmediği durumlarda, hassas tutuculu
kombine protezlerde, diş veya köklerde kırılma, ana
bağlayıcıda kırılma ve tutuculukta geri dönüşümsüz ola-
rak azalma gibi komplikasyonlar meydana gelebilir.11,12

Böyle durumlarda protezin yeniden yapılması veya has-
sas tutuculu kombine protezin tamirinin gerçekleştiril-
mesi gerektiği bildirilmiştir.13,14

Bu vakada uygulanan rezilient hassas tutucu, Rk-1,
plastik erkek ve dişi parçalara sahiptir.8 Rk-1 hassas tu-
tucusunun rezilientlik özelliğini korumak için iskelet alt
yapı tasarımında indirekt tutucu hazırlanmamıştır.

Dökülebilir erkek parça, kron restorasyonun mode-
lajına paralelliği sağlayan paralelometre aparatıyla bağ-
lanır ve dişi parça iskelet alt yapıya yerleştirme aleti
yardımıyla tutturulur. Bu hassas tutucunun plastik tasa-
rımı, serbest sonlu vakalarda kullanımına olanak tanı-
maktadır. Hatta, tek taraflı serbest sonlu dişsizlik
vakalarında, tek taraflı kombine protez tasarımında da
uygulanabilmektedir.8

SONUÇ

Rezilient hassas tutucu kullanılarak hazırlanan bu kom-
bine protezle, hastanın beklentileri karşılanmış ve 3, 6
ve 12 aylık takiplerde herhangi bir komplikasyona rast-
lanılmamıştır. Daha uzun süreli, çok merkezli klinik takip
çalışmalarının ve mekanik testlerin yapılması bu hassas
tutucu türüyle ilgili daha kesin sonuçların ortaya çıkma-
sı için gereklidir.
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Resim 6. Hareketli bölümlü protezin ölçü yüzeyi

Resim 7. Kronların hareketli bölümlü protezdeki yerlerine yerleştirilmesi

Resim 8. Protezin ağız içi sonuç görüntüsü
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Application of a new precision attachment for
bilateral free ended partial edentulism:
a case report

ABSTRACT

INTRODUCTION: Metal parts or metal endings of removable
partial dentures become visible especially during smile
and this condition constitutes a major disadvantage for
partial edentulous patients with high esthetic expecta-
tions. Precision attachments are used as direct retainer
transmitting less stress to abutments and they provide
better esthetics compared to classic clasp of a removable
partial denture.

CASE REPORT: This clinical report describes application of
combined denture with resilient precision attachment Rk-
1, newly introduced for mandibular bilateral free-ended
partial edentulism.

CONCLUSION: Combined denture was prepared using a re-
silient precision attachment considering the expectations
of the patient. The patient was followed up for one year
without any complications.

KEYWORDS: Denture precision attachment; jaw, edentulous,
partially; Probolte
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